
CADERNO 6  1TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2013Caderno 6 TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581142

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação e proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico 
n° 545/2013, o objeto ao licitante vencedor, relativo ao Pregão 
Eletrônico n° 22/2013 - Processo n° 2013/313619.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de materiais com impressos de logomarca para 
atender a Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará/
FASEPA, considerando a realização dos Encontros Estaduais 
de atualização do Movimento de Valorização do Estatuto da 
Criança e do Adolescente – MOVER, a serem realizados nos 
municípios de Paragominas, Parauapebas e Redenção, previsto 
no Plano de Operacionalização do Programa PROPAZ em 2013.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Empresa: FELIPE LINHARES PAES  ME - CNPJ – nº 
15.426.492/0001-59
Valor Contratado: R$ 29.047,18 (vinte e nove mil, quarenta e 
sete reais e dezoito centavos).
Belém, 09 de setembro de 2013.
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 581165

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE03357
Valor: 14.281,15
Data: 06/09/2013
Vigência: 06/09/2013 a 06/10/2013
Objeto: Aquisição de materiais de segurança, algemas e 
detector de metais, para atender as Unidades desta FASEPA.
Pregão Eletrônico: 2013/21
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243135147690000    449052  0101000000          Estadual
Contratado: CARLINDO FIALHO DA SILVA -ME
Endereço: Rodovia BR-040 km 688, Bairro: Kennedy, S/N
CEP. 32145-900 - Contagem/MG
Complemento: Pavilhao Ceasa Shopping-loja:56
Email: altigerais@altigerais.com.br
Telefone: 3134528300 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 581184

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE03358
Valor: 1.848,65
Data: 06/09/2013
Vigência: 06/09/2013 a 06/10/2013
Objeto: Aquisição de materiais de segurança, algemas e 
detector de metais, para atender as Unidades desta FASEPA.
Pregão Eletrônico: 2013/21
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0101000000          
Estadual
Contratado: CARLINDO FIALHO DA SILVA -ME
Endereço: Rodovia BR-040 km 688, Bairro: Kennedy, s/n
CEP. 32145-900 - Contagem/MG
Complemento: Pavilhão Ceasa Shopping loja:56
Email: altigerais@altigerais.com.br
Telefone: 3134528300 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 581191

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE03359
Valor: 1.848,65
Data: 06/09/2013
Vigência: 06/09/2013 a 06/10/2013
Objeto: Aquisição de materiais de segurança, algemas e 
detector de metais, para atender as Unidades desta FASEPA.
Pregão Eletrônico: 2013/21
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0101000000          
Estadual
Contratado: CARLINDO FIALHO DA SILVA -ME
Endereço: Rodovia BR-040 km 688, Bairro: Kennedy, s/n
CEP. 32145-900 - Contagem/MG
Complemento: Pavilhão Ceasa Shopping-loja:56
Email: altigerais@altigerais.com.br
Telefone: 3134528300 
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581257

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 04/09/2013
Nome do Servidor      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
DAISY HELENA FERNANDES GOES    Agente de Artes Práticas           03/09/2014  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581345

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 06/09/2013
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ADRIANO MARCIO SARAIVA SANTOS                     Monitor                            
05/09/2014  
CLAUDIO DA SILVA SOARES                           Monitor                            
05/09/2014  
JORGE RICARDO FARIAS DA SILVA                     Monitor                            
05/09/2014  
KLEBSON LUCAS GOMES RAIOL                         Monitor                            
05/09/2014  
KLEIDSON LUZ DO ROSARIO                           Monitor                            
05/09/2014  
LUIS ALBERTO COSTA COUTINHO                       Monitor                            
05/09/2014  
RAIMUNDO HENRIQUE COELHO DA SILVA          Monitor                            
05/09/2014  
WALNEY DE SOUZA DAMASCENO                         Monitor                            
05/09/2014  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581356

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 09/09/2013
Admitidos:
Nome do Servidor         Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
ADRIANA ESCORCIO DA SILVA                         Agente de Artes Práticas           
08/09/2014  
KARLA JACQUELINE LOPES GOMES RODRIGUES  Assistente Social                  
08/09/2014  
ROGERIO SOUSA LINS                                Agente Administrativo              
08/09/2014  
WALBER AUGUSTO SANTOS FIGUEIREDO                  Monitor                            
08/09/2014  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONCEDER GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581384

PORTARIA Nº. 1500 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 13 de julho de 2012, 
publicada no DOE 32199 de 16 de Julho de 2012 e, 
Considerando Memo. nº. 536/13 – GRH/FASEPA de 20 de 
agosto de 2013;
R E S O L V E: 
I – CONCEDER a (o) servidor (a) ALEXANDRE RICARDO COSTA 
DE OLIVEIRA, matrícula n°.57235139/3, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, lotado (a) no (a) Sede Administrativa 
- GRH, Gratificação de Tempo Integral - GTI, a contar de 
20.08.12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ 
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente 
da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581406

PORTARIA: 0969/2013
Objetivo: Participar de Curso de Formação Continuada - 
CONVÊNIO Nº 757749/2011-SDH/PR. 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
428993/2013)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58970511/IZABEL CRISTINA PAES DOS SANTOS (Monitor) / 
32.5 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a 12/10/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581143

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 11/2013
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Higiene e Limpeza) 
– SINE/PA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: WELLINGTON EDWARD 
DAMASCENO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
11334136865330000       339030                 0106000000          Federal
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581252

PORTARIA: 1077/2013
Objetivo: Participar do curso “Imersão do SICONV”
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
3212840/KATIA REGINA FERREIRA DA SILVA (Agente 
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 29/09/2013 a 
04/10/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581286

PORTARIA: 1078/2013
Objetivo: Participar do curso “Imersão do SICONV”
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 


